РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От  30 ноября 2017 г.                                                                               № 15/111-РС

    г. Малоархангельск

                                                                                                               Принято на 15  заседании

                                                                                                               районного Совета народных

                                                                                                                             депутатов
О внесении изменений  в решение

Малоархангельского районного Совета народных

депутатов №5/33-рс от 22.12.2016г.

« О  районном бюджете на 2017 год

и на плановый период 2018 и 2019 годов»
в редакции решения № 14/106-РС от 26 октября 2017 года
 В соответствии  с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом       № 131-ФЗ от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством Орловской области, уставом  Малоархангельского района, Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Малоархангельского районного Совета народных депутатов №5/33-рс от 22.12.2016г. « О  районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в редакции решения № 14/106-РС от 26 октября 2017 года.
  следующие изменения:

1. подпункт 1пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый  общий объем доходов районного бюджета на 2017 в сумме  225094,7тыс.рублей»;
2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов районного бюджета  на 2017год в сумме 230565,0 тыс. рублей»;

2.  Приложение 7 к  решению Малоархангельского районного Совета народных депутатов №5/33-рс от 22.12.2016г. « О  районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в редакции решения № 14/106-РС от 26 октября 2017 года  изложить в следующей редакции:

	           Приложение 7

	к решению Малоархангельского районного Совета народных депутатов

	№5/53-РС от 22 декабря 2016 Фг.

	доходы районного бюджета

	тыс.руб.

	Код
	Наименование показателя
	сумма
	поправки
	уточн.сумма

	ДОХОДЫ

	100 00000 00 0000 000
	налоговые и неналоговые доходы
	64047,0
	7600,0
	71647,0

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	55137,0
	0,0
	55137,0

	10102000010000100
	Налог на доходы физических лиц
	43867,0

	43867,0

	10302000010000100
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	6000,0

	6000,0

	10502000020000100
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	4300,0

	4300,0

	10503000010000100
	Единый сельскохозяйственный налог
	420,0

	420,0

	10803000010000100
	Госпошлина
	550,0

	550,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8910,0
	7600,0
	16510,0

	111 05011 00 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	7200,0

	7200,0

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	150,0

	150,0

	11 101 050 050 000 100
	  Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам
	66,0

	66,0

	11 402 053 050 000 400
	  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	894

	894

	16311 406 013 100 000 000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположеных в границах сельских поселений

	7600
	7600

	000116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	600

	600

	202 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	104195,3
	0,0
	104195,3

	000202 01000000000151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17139,0
	0,0
	17139,0

	00020201001050000100
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	15639,0

	15639,0

	00020201003050000151
	  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1500,0

	1500,0

	000202 02000 000000151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	87056,3
	0,0
	87056,3

	90120203021050000000
	Субвенции бюджетам  муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение  за классное руководство
	1734,3

	1734,3

	90120203015050000000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	410,5

	410,5

	90120203999050000000
	Субвенция на финансовое обеспечение образовательного процесса в учреждениях общего образования
	74760,7

	74760,7

	90120203024050000000
	Субвенция на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений
	2756,4

	2756,4

	90120203027050000000
	Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	1236,0

	1236,0

	90120203020050000000
	Субвенция на  выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения,  в семью
	24,4

	24,4

	90120203026050000000
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	90120203026050000000
	Субсубвенции  на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	3769,2

	3769,2

	90120203024050000000
	Субвенция на выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства
	842,3

	842,3

	90120203029050000000
	Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	691,5

	691,5

	90120203024050000000
	Субвенция на обеспечение бесплатного проезда на городском , пригородном (в сельской  местности - на внутрирайонном ) транспорте (кроме такси),  а также 2 раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся в государственных областных, муниципальных образовательных учреждениях Орловской области
	5,9

	5,9

	90120203024050000000
	Субвенция на выполнение государственных полномочий по формированию и организации деятельности административных комиссий на территории Орловской области
	250,2

	250,2

	90120203024050000000
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по формированию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	288,0

	288,0

	90120203024050000000
	Субвенция на выполнение полномочий в сфере трудовых отношений
	249,9

	249,9

	90120203033050000000
	Обеспечение выпускников муниципальных образовательных учреждений из числа сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, единовременным денежным пособием, одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием
	37,0

	37,0

	Субсидии бюджетам муниципальных образований из областного бюджета
	43086,4
	0,0
	43086,4

	901202 02999050000151
	Возмещение расходов бюджетов муниципальных образований на обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений в размере 50 процентов фактических затрат, но не более 20 рублей на 1 учащегося в день
	3470,9

	3470,9

	90120220077050000000
	  Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	13897,5

	13897,5

	90120220 216050000 000
	 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	25613,6

	25613,6

	901 202 02999050000151
	Субсидии на софинансирование реализации мероприятий по сохранению военно-мемориальных объектов в Орловской области
	60,4

	60,4

	901202 02999050000151
	 Субсидии на софинансирование реализации мероприятий по летней оздоровительной компании
	44,0

	44,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1911,0
	0,0
	1911,0

	90120204999050000 000
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	1211,0

	1211,0

	90120240014050000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	700,0

	700,0

	Прочие безвозмездные поступления
	4005,0
	250,0
	4255,0

	90120705000050000180
	Прочие безвозмездные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	4005,0
	250,0
	4255,0

	итого доходов
	217244,7
	7850,0
	225094,7

3. Приложение  9 к  решению Малоархангельского районного Совета народных депутатов №5/33-рс от 22.12.2016г. « О  районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в редакции решения № 14/106-РС от 26октября  2017 года  изложить в следующей редакции.

	                                                                Приложение 9

	                              к решению Малоархангельского районного
                             Совета народных депутатов

	                             №5/53-РС от 22 декабря 2016 г.

	Распределение бюджетных ассигнований на 2017год по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета

	тыс.руб.

	раздел
	подраздел
	сумма
	поправки
	уточ.бюджет

	Общегосударственные вопросы
	01

	20444,8
	1502,8
	21947,6

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1165,4

	1165,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	557,0

	557,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	14034,8
	1443,4
	15478,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	2999,5
	50,0
	3049,5

	Резервные фонды
	01
	11
	100,0
	-100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1588,1
	109,4
	1697,5

	Национальная оборона
	02

	410,5
	0,0
	410,5

	Мобилизационная и войсковая подготовка
	02
	03
	410,5

	410,5

	Национальная экономика
	04

	33197,7
	0,0
	33197,7

	транспорт
	04
	08
	350,0

	350,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	32847,7

	32847,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	15219,3
	0,0
	15219,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	14669,3

	14669,3

	Благоустройство
	05
	03
	550,0

	550,0

	Образование
	07

	128277,2
	5144,6
	133421,8

	Дошкольное образование
	07
	01
	21682,1
	1236,1
	22918,2

	Общее образование
	07
	02
	98105,2
	3378,1
	101483,3

	Дополнительное образование
	07
	03
	3996,3
	100,0
	4096,3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	995,7

	995,7

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	3497,9
	430,4
	3928,3

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	7954,6
	1012,4
	8967,0

	Культура
	08
	01
	4957,6
	567,8
	5525,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	04
	2997,0
	444,6
	3441,6

	Социальная политика
	10

	8803,3
	283,0
	9086,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	2017,0
	283,0
	2300,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	180,0

	180,0

	Охрана семьи, материнства и детства
	10
	04
	5764,0

	5764,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	842,3

	842,3

	Физическая культура и спорт
	11

	100,0
	0,0
	100,0

	Массовый спорт
	11
	02
	100,0

	100,0

	Обслуживание государственного  и муниципального долга
	13

	201,2
	-92,8
	108,4

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	201,2
	-92,8
	108,4

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований
	14

	8106,4
	0,0
	8106,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	14
	01
	2756,4

	2756,4

	Прочие дотации
	14
	02
	5350,0

	5350,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	222715,0
	7850,0
	230565,0

	(-)дефицит   (+) профицит

	5470,3

	5470,3

4.Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации     Малоархангельского района

     Председатель Малоархангельского районного

Совета народных депутатов                                                     А.И.Писарева

      Глава Малоархангельского района                                         Ю.А.Маслов